
PRAVIDLA:
 1. Hrají tříčlenná družstva s možností jednoho střídajícího.
2. O barvy dresů a držení míče na začátku hry rozhoduje los (kámen, nůžky, papír) mezi kapitány
před zahájením hry. Vítěz má právo volby.
3. Na hřišti je rozhodčí, všichni hráči jsou povinni ho respektovat.
4. Hrací doba 1 × 10 minut hrubého času dle pravidel basketbalu s těmito rozdíly:
- koš se počítá za jeden bod, úspěšný hod za trojkovou čárou je za body dva
- při získání balónu se musí útočník s míčem dostat oběma nohama za hranici trojky
- není možno si vzít oddechový čas
- namísto obvyklého rozskoku, získává míč ve sporných případech mužstvo bránící.
5. Po každém faulu nebo při míči v zámezí, dostává míč družstvo protivníka za nejbližší pomezní
čárou.
6. Fauly:
- očekává se přístup FAIR PLAY. Ve všech případech rozhodne rozhodčí
- je-li hráč během hodu atakován a je dosaženo koše, koš se počítá a míč dostává bránící
družstvo, kterému je zapsán faul
- po třech faulech družstva získává soupeř bod
- za úmyslný faul či projev nesportovního chování je trestný hod pro soupeře a míč
- při dvou úmyslných faulech, či projevech nesportovního chování během jedné hry musí hráč
na zbývající dobu opustit hřiště, může nastoupit náhradník nebo družstvo pokračuje ve dvou
- vzájemné šarvátky mají za následek vyloučení ze soutěže obou družstev.
7. Běží pomyslných 24 sekund. Při zdržování má rozhodčí právo odebrat míč útočícímu družstvu.
8. Náhradní hráč může být střídán libovolně často, pouze však při docílení koše anebo pokud je
míč v klidu.
9. Neplatí – MAKE IT – TAKE IT – tj., že míč náleží bodujícímu mužstvu. Při každém vhození koše
mění míč vlastníka.
10. Při nerozhodném výsledku se uskuteční trestný hod, po třech z každého týmu, vždy však jen
jednou, dále „náhlá smrt“.
11. Při neshodách se může zaručit a diskutovat za svůj tým pouze kapitán družstva. Pokud po
neshodě hra opět pokračuje, neshoda se považuje za objasněnou.
12. Rozhodčí má při neshodách mezi oběma mužstvy poslední slovo. Každé neuposlechnutí
rozhodčího vede ke ztrátě míče.
13. Protesty lze podávat u ředitele turnaje do 10 minut po ukončení zápasu, avšak pravdu má
rozhodčí.
14. Právo změnit pravidla si vyhrazuje pořadatel.
15. Hraje se za každého počasí.

STREETBALL CUP 2023


